
 

SA 0052/XXXI/09         

Protokół nr XXXI/09 
z sesji Rady Gminy Goleszów 

odbytej w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Goleszowie 

w dniu 26 maja 2009 r. 
Obecni: 

- 13 radnych według załączonej listy obecności, nieobecni radni Kazimierz Wisełka 

i Joanna Byrtek.  

- sołtysi według załączonej listy obecności, 

- zaproszeni goście;  

− Wiceprezes d/s organizacyjnych i finansowych Polskiego Związku 

Narciarskiego Andrzej Wąsowicz,  

− Wiceprezes LKS „Olimpia” Zbigniew Chmiel 

- wójt gminy Zbigniew Wacławik, skarbnik gminy Barbara Madzia, sekretarz Bogusława 

Podżorska. 

Listy obecności radnych, sołtysów oraz gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do nin. protokołu. 

 

Ad.1. Otwarcie XXXI sesji Rady Gminy Goleszów, przywitanie radnych i zaproszonych 

gości.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot o godzinie 1500 otworzył sesję Rady Gminy, 

przywitał radnych, zaproszonych gości, sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy. 

Przewodniczący poinformował także, że dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek Wójta 

Gminy. Wniosek ten stanowi załącznik  nr 4 do nin. protokołu.  

 

Ad.2.Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot oświadczył, że zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 

15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecni 

radni to Joanna Byrtek i Kazimierz Wisełka.  

 

Ad.3. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawia 

się następująco: 
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1. Otwarcie XXXI sesji Rady Gminy Goleszów, przywitanie radnych i zaproszonych gości.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Gminy.  

5. Interpelacje i zapytania. 

6. Informacja dotycząca dalszego funkcjonowania skoczni narciarskich w Goleszowie. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

7.1. zmian budżetu gminy na 2009 rok, 

7.2. skargi Wojewody Śląskiego. 

8. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

9. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy. 

10. Wolne wnioski. 

11. Informacje i komunikaty. 

12. Zakończenie XXXI sesji Rady Gminy Goleszów.   

Następnie przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych z zapytaniem o wnioski 

w sprawie zmiany zaproponowanego porządku obrad. 

Radny Karol Plinta zaproponował by do porządku obrad wprowadzić punkt w sprawie 

udzielenia informacji o szkodach jakie wyrządziła w ubiegły piątek na terenie gminy 

nawałnica. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot zaproponował jednak by informacje te zostały 

przekazane w punkcie 10 wolne wnioski. Z tą propozycją zgodził się radny Karol Plinta 

i wycofał swój wniosek o zmianę porządku obrad.  

Nikt z radnych nie wniósł dalszych propozycji zmiany porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał więc pod głosowanie przyjęcie przedstawionego 

porządku obrad. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

„Za” przyjęciem porządku głosowało: 13 radnych  

„Przeciw” głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

 

Ad.4. Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Gminy. 

Protokół z trzydziestej sesji Rady Gminy Goleszów był wyłożony do wglądu w biurze Rady. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego protokołu. Protokół nr XXX/09 z dnia 

29 kwietnia 2009 r. został przyjęty jednogłośnie, tj. 13 głosami „za”. 
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Ad.5. Interpelacje i zapytania. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot poinformował, iż w okresie pomiędzy sesjami nie 

wpłynęła do niego żadna interpelacja radnych ani zapytanie. 

W trakcie sesji nikt nie zabrał głos w tym punkcie porządku obrad. 

 

Ad.6. Informacja dotycząca dalszego funkcjonowania skoczni narciarskich 

w Goleszowie. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot zapoznał zebranych z pismem Prezesa Polskiego 

Związku Narciarskiego Apoloniusza Tajnera skierowanym do Ministerstwa Sportu 

i Turystyki w sprawie wytypowania 3 inwestycji, które mają ważne znaczenie dla sportów 

narciarskich w Polsce. Jedną z tych inwestycji jest modernizacja zespołu skoczni narciarskich 

w Gminie Goleszów. Kopia pisma stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu.  

 

Następnie głos zabrał Wiceprezes d/s organizacyjnych i finansowych Polskiego Związku 

Narciarskiego Andrzej Wąsowicz. Poinformował on, iż PZN otrzymał wytyczne w sprawie 

wytypowania 3 obiektów sportowych, które poddane zostaną modernizacji. W związku z tym 

do Ministerstwa Sportu i Turystyki zostało wystosowane pismo mówiące o: 

− modernizacji zespołu skoczni w Wiśle Centrum oraz skoczni w Wiśle Głębce, 

− modernizacji tras biegowych oraz stadionu biegowego wraz z zapleczem na górze 

Lubogoszcz w Gminie Mszana Dolna, 

− modernizacji zespołu skoczni narciarskich w Gminie Goleszów.  

Wiceprezes powiadomił, że zakres prac na goleszowskich skoczniach obejmowałby zakup 

i wymianę igielitu na nowy wraz z siatkami utrzymującymi śnieg na skoczni oraz zakup 

i ułożenie nowych torów najazdowych, wykonanie wyprofilowanych podestów drewnianych 

na zeskokach skoczni K16, K28 i K60 oraz modernizacja wieży rozbiegowej na skoczni K60. 

Szacunkowy koszt inwestycji to około 1,2 mln zł, z czego 50% sumy pochodziłoby 

z Ministerstwa Sportu i Turystyki, 30% z funduszy Marszałka Województwa a 20% z budżetu 

Gminy Goleszów.  

Dodał także, że uregulowane zostały już sprawy własnościowe terenu skoczni. 

Plany modernizacji skoczni poparł Wiceprezes LKS „Olimpia” Zbigniew Chmiel. Podkreślił 

on, iż skoki narciarskie to sport wymagający dobrej bazy, a wyremontowanie skoczni K60 

pozwoli na zatrzymanie w Goleszowie starszych zawodników.  

 

 



Protokół nr XXXI/09 z sesji Rady Gminy Goleszów odbytej w dniu 26 maja 2009 r.  strona 4 
 

W dalszej części przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, w której głos zabrali: 

Radny Krzysztof Glajcar zapytał o plany Polskiego Związku Narciarskiego dotyczącego 

szkolenia młodych zawodników oraz o formy współpracy pomiędzy klubami sportowymi.  

 

Radny Artur Więcław poprosił o informacje dotyczące terminu wykonania prac 

modernizacyjnych.  

 

Odpowiadając wiceprezes PZN Andrzej Wąsowicz stwierdził, że od kilku lat obserwuje się 

spadek liczby dzieci i młodzieży chętnych do rozpoczęcia treningów na skoczniach 

narciarskich. PZN w ramach swej statutowej działalności może dofinansowywać zawody, 

zakup sprzętu oraz organizować zawody narciarskie, trudno jednak zmusić kogokolwiek by 

rozpoczął treningi.  

Przewidywalny termin rozpoczęcia modernizacji to rok 2010 i już w przyszłym budżecie 

gminy należałoby zabezpieczyć 20% wartości inwestycji. W tej sprawie przygotowane jest 

porozumienie pomiędzy PZN a Gminą Goleszów.  

Natomiast sprawa współpracy pomiędzy klubami jest sprawą klubów, które posiadają 

osobowość prawną i to one decydują o tym czy chcą podjąć współpracę z innym klubem oraz 

o formie tej współpracy.  

Głos zabrał także Wiceprezes LKS „Olimpia” Zbigniew Chmiel, który potwierdził, iż LKS 

„Olimpia” współpracuje z innymi klubami w sprawie przekazywania zawodników czy 

organizowania wspólnych wyjazdów na zawody.  

 

Radna Gertruda Proksa zwróciła uwagę na fatalny, jej zdaniem, stan nowo wybudowanej 

skoczni narciarskiej w Wiśle Malince, co potwierdził wiceprezes Andrzej Wąsowicz. 

Poinformował on, iż do prokuratury wpłynęło już powiadomienie w tej sprawie, gdyż 

specjalna komisja dopatrzyła się tam 72 usterek budowlanych.  

 

Na zakończenie Wójt Gminy Zbigniew Wacławik podziękował za współpracę z Polskim 

Związkiem Narciarskim oraz zwrócił się do LKS „Olimpia” o monitorowanie sprawy 

modernizacji skoczni. 

 
O godz. 15.45. przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15 minutową przerwę, po której na salę obrad powróciło 13 

radnych. 
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Ad.7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

Projekty wszystkich uchwał zostały radnym dostarczone przed sesją.  

 

7.1. zmian budżetu gminy na 2009 rok. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Krzysztof Glajcar poinformował, iż Komisja 

omówiła i  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w tej sprawie, jednakże, przed sesją 

radni otrzymali dodatkowe zmiany, które nie były przedmiotem obrad. 

 

Treść projektu omówiła skarbnik Barbara Madzia. Szczegółowe pisemne uzasadnienie zmian 

stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu. Skarbnik zaznaczyła, że zmiany które nie zostały 

omówione na Komisji dotyczą zwiększenia dochodów o kwotę 24 683,00 zł 

z przeznaczeniem na dożywianie uczniów oraz o kwotę 97 251,81 zł z przeznaczeniem na 

zwrot podatku akcyzowego rolnikom. 

W dyskusji nad projektem uchwały nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Gminy poddał 

projekt uchwały pod głosowanie, w którym udział brało 13 radnych. 

Uchwała nr XXXI/264/09 w sprawie zmian budżetu gminy na 2009 rok została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu. 

 

7.2. skargi Wojewody Śląskiego. 

Sekretarz gminy Bogusława Podżorska poinformowała, że Wojewoda Śląski zaskarżył do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego uchwały Rady Gminy Goleszów nr XXVIII/233/09 

w sprawie regulaminu wypłacania dodatków do wynagrodzenia, przyznawania nagród 

i innych świadczeń nauczycielom szkół i przedszkoli dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Goleszów. Wojewoda wniósł w skardze o unieważnienie uchwały w części określonej 

w art. 5 ust. 4 uchwały jako niezgodnej z art. 30. ust. 6 pkt 2 ustawy – Karta Nauczyciela.  

Zdaniem radcy prawnego urzędu gminy zapis taki jest prawidłowy, stąd projekt uchwały 

odrzucający skargę. Kopia skargi stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu. 

 

Przewodniczący Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w którym udział brało 13 

radnych. 

Uchwała nr XXXI/265/09 w sprawie skargi Wojewody Śląskiego została podjęta. 
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„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 11 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 2 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu. 

 

Ad.8. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że odpowiedzi na interpelację i zapytanie złożone 

na poprzedniej sesji zostały udzielone na tej samej sesji. Interpelację składał wtedy radny 

Franciszek Giecek a zapytanie radny Krzysztof Kohut. 

 

Ad.9. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy. 

Jako pierwszy informacje przekazał Wójt Gminy Zbigniew Wacławik. 

− w Dzięgielowie odbyły się centralne uroczystości z okazji Dnia Strażaka, 

− 2 maja przeprowadzono kolejny turniej skoków narciarskich im. Leopolda Tajnera, 

− zakończył się halowy turniej piłki nożnej, który wygrała drużyna z Goleszowa Dolnego, 

oraz halowy turniej piłki siatkowej. W tej dyscyplinie zwyciężyła drużyna z Cisownicy, 

− 6 maja odbyło się spotkanie wójtów, burmistrzów oraz członków zarządu Powiatu, 

a głównym tematem był problem opłat za oświetlenie uliczne, 

− odbył się turniej grand prix w szachach. Zwycięzcą został Andrzej Misiuga, 

− jubileusz 40 lecia powstania obchodził zespół Czantoria z Lesznej Górnej. Z tej okazji 

pani Irena Klimczak – prowadząca zespół – otrzymała nagrodę Ministra Kultury, 

− w ubiegłym tygodniu w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie w sprawie remontu ścieżki 

rowerowej do Nydku przez Cisownicę. Ścieżka ta pobiegnie po terenach Lasów 

Państwowych, stąd gmina nie może na ten cel włożyć żadnych środków, 

− ogłoszono 3 przetargi:  

− na modernizację parkingu przy Urzędzie Gminy oraz ulicy Strażackiej wraz 

z zatoką i ścieżką do boiska w Goleszowie 

− na modernizację budynku Przedszkola w Goleszowie przy ulicy Grabowej nr 

35 w zakresie przebudowy instalacji centralnego ogrzewania oraz wymiany 

stolarki okiennej i drzwiowej 

− na budowę kompleksu sportowo-rekreacyjnego w ramach programu "Moje 

boisko-ORLIK 2012" w Goleszowie przy ulicy Sportowej na parceli 1224/57 

− oczekuje się na podpisanie umów dotyczących budowy kanalizacji w Puńcowie oraz na 

remont SP w Cisownicy, 
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− w ubiegły piątek nad terenem Gminy Goleszów przeszła nawałnica. Poczyniła ona wiele 

strat: zerwane zostały 4 dachy (2 w Godziszowie, 1 w Kisielowie oraz 

1 w Bażanowicach). Pozrywane zostały linie energetyczne oraz telefoniczne, połamane 

zostały drzewa. Wójt zwrócił uwagę na ciężką pracę strażaków, którzy brali czynny udział 

w usuwaniu strat, 

− złożone zostaną wnioski na: 

− dofinansowanie zajęć dodatkowych dla szkół podstawowych i gimnazjum na 

kwotę ponad 700 000 zł, 

− po raz trzeci złożony zostanie, wspólnie z Bystrzycą, wniosek na modernizację 

Wiejskiego Ośrodka Kultury i Sportu w Lesznej Górnej, 

− na budowę wodociągu w Dzięgielowie, 

− na dofinansowanie zajęć dodatkowych w przedszkolu.  

 

W dalszej części informacji udzielił przewodniczący Rady Gminy: 

− w okresie pomiędzy sesjami wpłynęło pismo mieszkańców budynku z Kozakowic 

Dolnych w sprawie remontu tegoż budynku. Pismo to zostało omówione na ostatnim 

posiedzeniu Komisji Finansów i Inwestycji i Komisja postanowiła, że Wójt Gminy 

wystosuje adresatom pisemną odpowiedź, w której poinformuje o planach remontu 

budynku w roku 2010, 

− Urząd Marszałkowski pozytywnie ocenił projekt „Ogólnodostępne wielofunkcyjne boisko 

sportowe w Cisownicy”. Kopia pisma w tej sprawie stanowi załącznik nr 10 do nin. 

protokołu,  

− 22 kwietnia Lokalna Grupa Działania „Cieszyńska Kraina” podpisała w Urzędzie 

Marszałkowski umowę o warunkach i sposobie realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju. 

Został także ogłoszony nabór pracowników do LGD. 

 

Ad.10. Wolne wnioski. 

W tym punkcie głos zabrali: 

Radny Krzysztof Kohut zaprosił wszystkich na otwarcie boiska szkolnego w Kozakowicac, 

które odbędzie się 13 czerwca o godz. 14.30. Ponadto poinformował, że 3 tygodnie temu 

zgłosił do powiatu brak znaków drogowych na drodze od piekarni w Goleszowie w kierunku 

torów kolejowych. Jednak powiat nie zareagował na wniosek radnego, w związku z czym 

radny prosi o interwencje w tej sprawie wójta.  
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Radny Karol Plinta poinformował, że dla poszkodowanych w nawałnicy mieszkańców 

Kisielowa zorganizowane zostaną zbiórki pieniędzy w kościołach obu wyznań. Radny złożył 

także wniosek o zapraszanie na posiedzenia Komisji sołtysów danych sołectw, których 

sprawy są przedmiotem obrad Komisji.  

 

Radny Krzysztof Glajcar zaprosił wszystkich sołtysów na posiedzenie Komisji Finansów 

i Inwestycji, które odbędzie się 15 czerwca o godz. 15.00 gdzie omówiony zostanie temat 

funduszu sołeckiego.  

Radny zwrócił się także z zapytaniem dotyczącym prowadzonych na terenie gminy prac 

prowadzenia światłowodów.  

Na ten głos odpowiedział Wójt Gminy. Poinformował on, iż inwestorem inwestycji 

zakładania światłowodów jest telekomunikacja polska. Gmina nie ma na te prace żadnego 

wpływu. Inwestor dokonał wszystkich uzgodnień z właścicielami terenów, przez które 

prowadzone będą światłowody.  

 

Radny Franciszek Giecek zawnioskował o przegląd stanu drzew rosnących przy budynkach 

użyteczności publicznej.  

 

Sołtys Krystyna Bujok podziękowała strażakom za pomoc przy usuwaniu skutków 

nawałnicy oraz złożyła wniosek o dofinansowanie i doposażenie straży pożarnych między 

innymi w piły spalinowe, których brakowało w czasie akcji.  

 

Ad.11. Informacje i komunikaty. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Gertruda Proksa poinformowała, iż posiedzenie 

Komisji Rewizyjnej odbędzie się 16 czerwca 2009 r.  

 

Ad.12.Zakończenie XXXI sesji Rady Gminy Goleszów. 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Jerzy Szalbot 

o godz. 1700 zamknął sesję Rady Gminy słowami: „zamykam XXXI sesję Rady Gminy 

Goleszów”.  

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała: 

inspektor ds. obsługi Rady Gminy  

Aleksandra Brudny  

 


